



## KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO CENTRALA

Al. Niepodległości 190, 00-608 Warszawa  
Centrala tel. (22) 592-65-90; (22) 592-64-00; fax 592-66-50  
www.krus.gov.pl

0000-ZP.261.18.2016

Warszawa, dnia 24.08.2016r.

**Do wszystkich Wykonawców,  
którzy odebrali SIWZ**

**Dot. Postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na usługi grupowego ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków dla członków rodziny świadczeniodawcy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - w trybie przetargu nieograniczonego.**

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Centrala informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

### Pytanie 1

**Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Zgon dziecka w wyniku NW na terenie gospodarstwa rolnego - wysokość świadczenia 150% su**

*Prosimy o doprecyzowanie czy wypłata świadczenia wg kumulacji zdarzeń zgon + zgon na terenie gospodarstwa rolnego wynosi łącznie 62.500 PLN czy 37.500 PLN.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że świadczenia z tytułu zgonu dziecka w wyniku NW na terenie gospodarstwa rolnego oraz tytułu zgonu w wyniku NW nie sumują się.

### Pytanie 2

**Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Zgon dziecka w NW komunikacyjnym - wysokość świadczenia 120% su**

*Prosimy o doprecyzowanie czy wypłata świadczenia wg kumulacji zdarzeń zgon + zgon komunikacyjny wynosi łącznie do wypłaty 55.000 PLN czy 30.000 PLN.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że świadczenia z tytułu zgonu dziecka w wyniku NW komunikacyjnego oraz z tytułu zgonu w wyniku NW nie sumują się.

### Pytanie 3

**Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Jednorazowe świadczenie w przypadku braku uszczerbku na zdrowiu, jeżeli nastąpiło uszkodzenia ciała w wyniku nieszczęśliwego wypadku, które wymagało interwencji lekarskiej w placówce medycznej i przynajmniej jednej wizyty kontrolnej.**

*Prosimy o wykreślenie tego świadczenia z umowy ubezpieczenia.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### Pytanie 4

**Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Pobyt w szpitalu w wyniku NW od trzeciego dnia pobytu.**

*Prosimy o akceptację zapisu: wysokości świadczenia do 70 zł/ dzień płatne przez max. 30 dni*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 5**

*Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Pobyt w szpitalu w chorobie płatne od trzeciego dnia pobytu.*

*Prosimy o wykreślenie tego świadczenia z umowy ubezpieczenia.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 6**

*Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Koszty leczenia stomatologicznego w wyniku NW  
Prosimy o akceptację zapisu: wysokość świadczenia limit 2 500 - w ramach kosztów leczenia (przy SU 25.000, koszty leczenia 30% łącznie)*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 7**

*Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Koszty zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, środków pomocniczych*

*Prosimy o akceptację zapisu: wysokość świadczenia limit 2 500 - w ramach kosztów leczenia (przy SU 25.000, koszty leczenia 30% łącznie)*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 8**

*Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Poważne zachorowania*

*Prosimy o wykreślenie tego świadczenia z umowy ubezpieczenia.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 9**

*Świadczenia obligatoryjne - Tabela świadczeń nr 1 - Operacje w wyniku NW*

*Prosimy o akceptację zapisu: wysokość świadczenia 10% su - w ramach kosztów leczenia (przy SU 25.000, koszty leczenia 30% łącznie) + wyłączone operacje plastyczne.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 10**

*Wzór Umowy Generalnej - par 7 Kary Umowne*

*Prosimy o wykreślenie ust. 2 i ust. 4*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 11**

*SIWZ - Rozdział I - Instrukcja dla Wykonawców - ust. 5 pkt. 5.1.2 posiadania wiedzy i doświadczenia*

*Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający akceptuje w ramach wskazanych usług/umów charakter umów bezimiennych np. rozliczanych w formie osobodni z podaniem liczby wykorzystanych osobodni.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza akceptację umów bezimiennych pod warunkiem spełnienia warunków określonych w SIWZ pkt 5.1.2. posiadanej wiedzy i doświadczenia pkt 5.1.2.1, pkt 5.1.2.2.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: Rozdział I - Instrukcja dla Wykonawców - ust. 5 pkt 5.1.2 otrzymuje brzmienie: posiadania wiedzy i doświadczenia. Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie wykonał lub wykonuje co najmniej dwie odrębne usługi ubezpieczeniowe w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków trwające nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy każda z usług/umów, w tym:

5.1.2.1 jedną (1) umowę grupowego ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków w formie imiennej lub bezimiennej z liczbą ubezpieczonych co najmniej 5 000 osób/osobodni i składką wynoszącą co najmniej 3 000 000,00 PLN (słownie: trzy miliony złotych i 0/100),

5.1.2.2 jedną (1) umowę grupowego ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków w formie imiennej lub bezimiennej z liczbą ubezpieczonych co najmniej 5 000 osób/osobodni,

**Pytanie 12**

*Prosimy o przedstawienie możliwie najdokładniejszych danych szkodowych za 3 ostatnie lata: % wypłat, kwotę wypłat, ilość szkód, czy wystąpiły zgony, uszczerbki etc.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie posiada danych szkodowych.

**Pytanie 13**

*Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będą miały wyłączenia odpowiedzialności zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdział II szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w sprawach nieuregulowanych zostają przyjęte zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia w następstwie nieszczęśliwych wypadków ubezpieczyciela.

**Pytanie 14**

*W Tabeli świadczeń nr 1 jednym ze świadczeń obligatoryjnych (pkt 9 Tabeli) są oparzenia i odmrożenia, w przypadku których wysokość świadczenia ma wynosić „1% su za 1% uszczerbku”. Jednocześnie w pkt 5 Tabeli podano świadczenie „Uszczerbek w wyniku NW”, za który wysokość świadczenia ma wynosić „1% su za 1% uszczerbku”. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia oparzeń i odmrożeń, ponieważ w sytuacji gdy w wyniku oparzenia lub odmrożenia u ubezpieczonego zostanie orzeczony uszczerbek na zdrowiu świadczenie będzie wypłacane z tytułu „Uszczerbku w wyniku NW”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

**Pytanie 15**

*W przypadku świadczenia obligatoryjnego wskazanego w ust. 2 pkt a) ppkt 4) – prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności następstw zawału serca i udaru mózgu.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

**Pytanie 16**

*W przypadku świadczenia obligatoryjnego wskazanego w ust. 2 pkt a) ppkt 6) – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że świadczenie nie należy się jeśli przysługuje świadczenie, o którym mowa w ppkt 5) oraz ppkt 7)-11).*

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że świadczenie obligatoryjne wskazane w ust. 2 pkt a) ppkt 6) „Jednorazowe świadczenie w przypadku braku uszczerbku na zdrowiu, jeżeli nastąpiło uszkodzenia ciała w wyniku nieszczęśliwego wypadku, które wymagało interwencji lekarskiej w placówce medycznej i przynajmniej jednej wizyty kontrolnej” będzie należne w przypadku braku odpowiedzialności za zdarzenia wymienione w ppkt 5) oraz ppkt 7)-11).

**Pytanie 17**

*W przypadku świadczeń obligatoryjnych wskazanych w ust. 2 pkt a) ppkt 7)-11) – prosimy o zmianę podanego w w/w rodzajach świadczeń warunku „interwencji lekarskiej i co najmniej jednej wizyty kontrolnej” na warunek „co najmniej trzydniowego pobytu w szpitalu”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

**Pytanie 18**

*W przypadku świadczeń obligatoryjnych wskazanych w ust. 2 pkt a) ppkt 12)-13) – prosimy o zmianę brzmienia ostatniego zdania we wskazanych ppkt na: „Świadczenie to wypłacane jest maksymalnie za 60 dni pobytu w szpitalu.”. W/w zmiana jest niezbędna z uwagi na fakt, że w świetle obowiązującego rejestru klauzul abuzywnych oraz wyroków sądowych postanowienie mówiące, iż wypłacane jest świadczenie wyłącznie za pobyt w szpitalu w okresie ubezpieczenia mógłby zostać uznany za postanowienie niedozwolone. Jednocześnie prosimy o dodanie kolejnego zdanie w brzmieniu: „Gdy*

wypis ze szpitala nastąpi po zakończeniu okresu ubezpieczenia pobyt w szpitalu jest objęty odpowiedzialnością Ubezpieczyciela, pod warunkiem, że przyjęcie do szpitala nastąpiło w okresie ubezpieczenia.”

**Odpowiedź:**

Zapis zastosowany przez Zamawiającego dotyczy okresu pobytu w szpitalu w ciągu 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób; w Rozdziale II – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt IV.6 (opis świadczeń) ppkt 12)-13) oraz § 3 ust. 2 pkt a) ppkt 12) – 13) Wzoru umowy, dodaje się zdanie: „*Gdy wypis ze szpitala nastąpi po zakończeniu okresu ubezpieczenia pobyt w szpitalu jest objęty odpowiedzialnością Ubezpieczyciela, pod warunkiem, że przyjęcie do szpitala nastąpiło w okresie ubezpieczenia.*”

**Pytanie 19**

*W przypadku świadczenia obligatoryjnego wskazanego w ust. 2 pkt a) ppkt 14) – prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności kosztów rehabilitacji.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

**Pytanie 20**

*W przypadku świadczenia obligatoryjnego wskazanego w ust. 2 pkt a) ppkt 15) – prosimy o wprowadzenie dodatkowych warunków wypłaty świadczenia, tj.: koszty leczenia stomatologicznego zostały poniesione na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz w okresie maksymalnie 6 miesięcy od daty nieszczęśliwego wypadku.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

**Pytanie 21**

*W przypadku świadczenia obligatoryjnego wskazanego w ust. 2 pkt a) ppkt 16) – prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności zwrotu kosztów nabycia sprzętu rehabilitacyjnego.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

**Pytanie 22**

*W przypadku świadczenia fakultatywnego wskazanego w ust. 2 pkt b) ppkt 1) – z uwagi na fakt, że zgodnie z Tabelą świadczeń nr 2 limit na usługi assistance ma wynosić 10% sumy ubezpieczenia, prosimy o zmianę ostatniego zdania w w/w ppkt na: „Górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest kwota stanowiąca 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.”*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ i z tabelą świadczeń nr 2 limit na świadczenia assistance wynosi 10%.

**Pytanie 23**

*W przypadku świadczenia fakultatywnego wskazanego w ust. 2 pkt b) ppkt 2) – prosimy o wprowadzenie dodatkowego warunku wypłaty świadczenia, tj.: iż sepsa została zdiagnozowana w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej.*

**Odpowiedź:**

W przypadku świadczenia fakultatywnego wskazanego w ust. 2 pkt b) ppkt) 2 – Zamawiający potwierdza, że wypłata świadczenia nastąpi w przypadku zdiagnozowania sepsy w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej.

**Pytanie 24**

*W przypadku świadczenia fakultatywnego wskazanego w ust. 2 pkt b) ppkt 3) – prosimy o wprowadzenie dodatkowego warunku wypłaty świadczenia, tj.: iż wada wrodzona serca została zdiagnozowana w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej.*

**Odpowiedź:**

W przypadku świadczenia fakultatywnego wskazanego w ust. 2 pkt b) ppkt 3), Zamawiający potwierdza, że wypłata świadczenia nastąpi w przypadku zdiagnozowania wady wrodzonej serca w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej.

### **Pytanie 25**

*W przypadku świadczenia fakultatywnego wskazanego w ust. 2 pkt b) ppkt 4) – prosimy o wprowadzenie dodatkowego warunku wypłaty świadczenia, tj.: iż śpiączka wystąpiła w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej.*

#### **Odpowiedź:**

W przypadku świadczenia fakultatywnego wskazanego w ust. 2 pkt b) ppkt) 4), Zamawiający potwierdza, że wypłata świadczenia nastąpi w przypadku wystąpienia śpiączki w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej.

### **Pytanie 26**

*W definicji nieszczęśliwego wypadku - w powiązaniu z pytaniem nr 3) powyżej - prosimy o dodanie zastrzeżenia, że za nieszczęśliwy wypadek nie uważa się zawału serca lub udaru mózgu w przypadku ubezpieczenia zgonu rodzica/opiekuna dziecka w wyniku NW.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 27**

*W definicji uszczerbku na zdrowiu - prosimy o zmianę podstawy orzekania stopnia uszczerbku na Tabelę norm uszczerbku na zdrowiu Wykonawcy.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 28**

*W definicji kosztów leczenia – w powiązaniu z pytaniem nr 7) powyżej - prosimy o usunięcie zwrotu kosztów rehabilitacji.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 29**

*W definicji pobytu w szpitalu – prosimy o usunięcie „kliniki” lub zdefiniowanie jaki podmiot w rozumieniu Zamawiającego ma być uważany za klinikę.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż za klinikę uznaje podmioty wykonujące świadczenia medyczne.

### **Pytanie 30**

*W ust. 4 – zdanie trzecie – jest: „(...) ustalonej w par. 5 ust. 3 składki.”, naszym zdaniem winno być: „(...) ustalonej w par. 5 ust. 4 składki.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: §3 ust. 4 Wzoru umowy, zdanie trzecie otrzymuje brzmienie:” (...) ustalonej w § 5 ust. 4 składki”.

### **Pytanie 31**

*Czy odpowiedzialność ubezpieczyciela obejmuje wyłącznie wypadki na terenie gospodarstwa domowego zgłoszone do KRUS?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela obejmuje wszystkie świadczenia przedstawione w Rozdziale II SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, bez względu na to czy wypadek został zgłoszony do KRUS.

### **Pytanie 32**

*W ogłoszeniu o zamówieniu publicznym pojawia się określenie opiekun dziecka – czy jest mowa wyłącznie o opiece prawnym dziecka?*

#### **Odpowiedź:**

Ubezpieczonymi osobami są osoby zgodnie z przedstawioną definicją w pkt IV. ppkt 7. 1) Rozdziału II SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie 33**

*Proszę podać katalog zamknięty: innych środków, w wyniku których przewidziane jest zatrucie nieumyślne.*

#### **Odpowiedź:**

Z uwagi na stosowanie w gospodarstwach rolnych wielu środków chemicznych, cały czas się zmieniających, Zamawiający nie jest w stanie ustalić zamkniętego katalogu w/w środków.

### **Pytanie 34**

*Proszę podać definicję roślin trujących.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: w pkt IV. ppkt 7 Rozdziału II SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz w §3 ust. 2 pkt. C, dodaje definicję: „Rośliny trujące – rośliny zawierające tylko w niektórych swoich częściach lub w całym organizmie roślinnym substancje chemiczne, trujące lub toksyczne dla człowieka, takie jak np.: alkaloidy i glikozydy.”

### **Pytanie 35**

*Czy odpowiedzialność ubezpieczyciela obejmuje wyłącznie wypadki na drogach publicznych osoby małoletniej przebywająca pod opieką lub nadzorem osoby upoważnionej zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym?*

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedzialność ubezpieczyciela obejmuje wypadki na drogach publicznych oraz na terenie gospodarstw rolnych osoby małoletniej przebywającej pod opieką lub nadzorem osoby upoważnionej.

### **Pytanie 36**

*Czy zakres świadczeń assistance obejmuje realizację określonych usług czy wypłatę świadczenia – zapis umowy generalnej par. 3 ust. 2 pkt. b) ppkt. 1)?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zakres świadczeń assistance obejmuje realizację określonych usług.

### **Pytanie 37**

*Zmiana §4 ust. 2 oraz §5 ust. 1 – płatność składki dokonywana powinna być na podstawie polisy, a nie faktury VAT.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż płatność składki będzie dokonywana po wystawieniu polisy oraz faktury.

### **Pytanie 38**

*Zmiana §5 ust. 4 na „Składka za roczny okres ubezpieczenia należna od jednego ubezpieczonego wynosi ... zł”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: § 5 ust. 4 Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie: „Składka za roczny okres ubezpieczenia należna od jednego ubezpieczonego wynosi ... zł”.

### **Pytanie 39**

*Wykreślenie §7 ust. 2 lub zmiana na „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% kary łącznej składki ubezpieczeniowej, o której mowa w §5 ust. 5 Umowy w przypadku odmowy spełnienia świadczenia z tytułu umowy ubezpieczenia jeżeli zasadność roszczenia została później stwierdzona prawomocnym wyrokiem sądu.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

### **Pytanie 40**

*Zmiana §8 ust. 3 na „Na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel likwidujący szkody udostępni wszelkie żądane dokumenty dotyczące szkód wypłaconych lub znajdujących się w trakcie likwidacji, do udostępnienia których Ubezpieczyciel jest uprawniony na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: w §8 ust. 3 Wzoru umowy dodaje się zapis w brzmieniu:” (...) do udostępnienia których Ubezpieczyciel jest uprawniony na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.”

### **Pytanie 41**

Zmiana §8 ust. 12 na brzmienie zgodne z art. 10 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej: „Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby ubezpieczającego, ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia. Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania spadkobiercy ubezpieczonego lub spadkobiercy uprawnionego z umowy ubezpieczenia”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób: §8 ust. 12 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie: ”Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby ubezpieczającego, ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia. Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania spadkobiercy ubezpieczonego lub spadkobiercy uprawnionego z umowy ubezpieczenia.”

### **Pytanie 42**

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeni nie są podmiotami finansującymi koszt składki ubezpieczeniowej. Jeśli ubezpieczeni są podmiotami finansującymi koszt składki ubezpieczeniowej czy Zamawiający zobowiązuje się, z uwagi na brzmienie art. 19 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, do doręczenia warunków umowy ubezpieczonym przed wyrażeniem zgody na finansowanie kosztu składki ubezpieczeniowej i odebranie od ubezpieczonego oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami umowy przed wyrażeniem zgody na finansowanie kosztu składki ubezpieczeniowej?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeni nie są podmiotami finansującymi koszt składki ubezpieczeniowej.

**Ponadto Zamawiający** informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, **dokonuje również zmiany:**

- Rozdziału I SIWZ – Instrukcja dla Wykonawców:
  - Pkt 4 (Termin wykonania zamówienia), poprzez zmianę okresu realizacji z 48 na 12 miesięcy,
  - Pkt 13.2 (Opis sposobu obliczenia ceny) otrzymuje brzmienie:  
„Cena oferty zostanie obliczona wg następującego wzoru:  
Cena = wysokość składki ubezpieczeniowej przez okres 12 miesięcy za jednego ubezpieczonego x ilość osób wynoszącą 465 418.”
- Rozdziału II SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt III (Termin wykonania zamówienia) – poprzez zmianę okresu realizacji z 48 na 12 miesięcy oraz wykreślenie niniejszego zapisu „Polisy będą wystawiane z rocznym okresem ubezpieczeniowym”.
- Rozdziału III SIWZ – Wzór Umowy Generalnej: §1 ust. 2 (planowany okres ubezpieczenia), §4 (okres ubezpieczenia), § 5 ust. 1 i 7 (Suma Ubezpieczenia i składki), § 7 (Kary umowne) oraz §8 (Postanowienia końcowe). Nowe brzmienie Wzoru Umowy Generalnej stanowi załącznik do niniejszego pisma (w formacie rejestruj zmiany) i jest ono obowiązujące dla Wykonawców.
- Formularza ofertowego. Nowe brzmienie Formularza stanowi załącznik do niniejszego pisma (w formacie rejestruj zmiany) i jest ono obowiązujące dla Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany pkt. 12 ppkt. 12.1 i 12.7 w Rozdziale I SIWZ - Instrukcja dla Wykonawców- Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert **poprzez wykreślenie daty 06.09.2016r. i wprowadzeniu daty 16.09.2016.** Godziny składania i otwarcia ofert wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

Zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy - Prawo zamówień publicznych, zmiana warunku udziału w postępowaniu, zmiana terminu składania ofert oraz zmiana terminu realizacji zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i Wykonawca winien ją uwzględnić w ofercie.

PREZES  
Kasy Rolniczego  
Ubezpieczenia Społecznego

*Adam Sekściński*